丰富的形状及产品系列
PNEUMATIC AUXILIARY COMPONENTS
空压配管用元件
调速阀（弯管型）
SC3F-P4系列
调速阀（管路直接型）
SCLF-P4系列
管系列

1.5倍。
注4 ：由于空气质量（露点）的不同，有因隔热膨胀引起冻结的可能。
型号表示方法   ※关于型号的组合，请参阅外形尺寸页（第2~5页）的型号栏。
注1：c  为气管尺寸时，请从 b  的表中进行选择。
※起订单位为10个。
a b c
a  形状
C 直管
U 同径直管
L 弯管
V 同径弯管
B T形
E 同径T形
G 变径直管
D 岐形T形
Y Y形
EG 变径T形
X 岐形Y形
W 变径Y形
BP 盲栓
MP 隔板
J 变径塞管
b  适用管外径
4 Ø4
6 Ø6
8 Ø8
10 Ø10
12 Ø12
c  配管尺寸                           注1
M3 M3×0.5
M5 M5×0.8
6 R1/8
8 R1/4
10 R3/8
15 R1/2
内部结构图及部件一览表
 注意
因为ZSF-P4系列的密封件（材质：EPDM）对矿物油的耐久性差，
不适用于一般空压元件的配管。
对于一般空压元件的配管，请使用ZSP系列。
编号 部件名称 材　质
1 树脂本体 聚丙烯
2 金属本体 ※1 不锈钢 (SUS304)
3 O型圈 乙烯丙烯橡胶 (EPDM)
4 弹性密封件 乙烯丙烯橡胶 (EPDM)
5 卡箍 不锈钢 (SUS304)
6 卡爪 不锈钢 (SUS301)
7 导向圈 不锈钢 (SUS304)
8 卸管压环 聚丙烯
9 密封垫片
不锈钢 (SUS304)、
乙烯丙烯橡胶 (EPDM)
※1 ：R螺纹型为带螺纹密封剂型。
使用温度与最高使用压力的关系图
ZSF - C 4 - 6 -P4
不可使用
使用区域
最
高
使
用
压
力
(MPa)
1.2
1.0
0.8
0.6
0.4
0.2
0.0
0 10 20 30 40 50 60
使用温度 (℃)

●配管口径　M3、M5、R1/8～R1/2
JIS符号
型号表示方法
■关于控制方法
排气节流控制 进气节流控制
Ｊ
Ｉ
Ｓ
符
号
外螺纹侧 外螺纹侧
机种型号
a  配管尺寸
b  适用管外径
符号 内　容
a  配管尺寸
M3 M3×0.5
M5 M5×0.8
6 R1/8
8 R1/4
10 R3/8
15 R1/2
c  控制方法
无符号 排气节流
I 进气节流（接单生产）
 为无法制作。
b  适用管外径
配管尺寸
M3 M5 6 8 10 15
4 Ø4 ● ● ●
6 Ø6 ● ● ● ●
8 Ø8 ● ● ●
10 Ø10 ● ● ●
12 Ø12 ● ●
SC3F - 8 - 8 - I -P4
规格
型号 SC3F-P4
项目 SC3F-M3 SC3F-M5 SC3F-6 SC3F-8 SC3F-10 SC3F-15
适用管外径 mm Ø4 Ø4 Ø6 Ø4 Ø6 Ø8 Ø6 Ø8 Ø10 Ø6 Ø8 Ø10 Ø12 Ø10 Ø12
使用流体 空气
最高使用压力 MPa 1.0（注1） 0.9（注1）
最低使用压力 MPa 0.1
耐压力 MPa 1.5（注2） 1.35（注2）
使用环境温度·流体温度 ℃ 0～60（但是，不得冻结）（注3）
配管口径 Rc M3 M5 R1/8 R1/4 R3/8 R1/2
产品重量 g 7.8 7 8 18 19 22 38 41 44 67 69 71 74 106 109
针阀旋转数 7以上 12以上 13以上
注1 ：最高使用压力为20°C时的数值。在其它温度范围内使用时，请参照第9页上的 "使用温度与最高使用压力的关系图"。
注2 ：保证耐压力为20°C时的数值。保证耐压力是最高使用压力的1.5倍。
注3 ：由于空气质量（露点）的不同，有因隔热膨胀引起冻结的可能。
流量与有效截面积
型号 SC3F-P4
项目 SC3F-M3 SC3F-M5 SC3F-6 SC3F-8 SC3F-10 SC3F-15
适用管外径 mm Ø4 Ø4 Ø6 Ø4 Ø6 Ø8 Ø6 Ø8 Ø10 Ø6 Ø8 Ø10 Ø12 Ø10 Ø12
自由流动
流量 ℓ/min (ANR) 40 55 200 230 390 400 600 800 840 1380
有效截面积 mm2 0.6 0.8 3 3.4 5.8 5.9 8.8 12 12.4 20.5
控制流动
流量 ℓ/min (ANR) 65 70 150 270 550 850 920 1450 1600
有效截面积 mm2 0.95 1 2.2 4 8 12.5 13.5 21.5 23.5
注1 ：流量为0.5MPa时的大气压换算值。
注2 ：所记载的有效截面积是根据流量得出的换算值。
8
流量特性
SC3F Series
流量特性
【自由流动】

●PFH：聚烯烃管标准型 ●PFS：聚烯烃管软型
c  颜色
型号表示方法
a  类型
一卷长度：100m
b  管尺寸（外径×内径 ）
机种型号
Ｐ
Ｆ
Ｈ
Ｐ
Ｆ
Ｓ符号 内　容
a  类型
H 标准型 ●
S 软型 ●
b  管尺寸（外径×内径）
0425 Ø4×Ø2.5 ● ●
0640 Ø6×Ø4 ● ●
0850 Ø8×Ø5 ●
0860 Ø8×Ø6 ●
1065 Ø10×Ø6.5 ●
1075 Ø10×Ø7.5 ●
1280 Ø12×Ø8 ●
1290 Ø12×Ø9 ●
c  颜色
B 黑色 ● ●
CW 透明白色 ● ●
CR 透明红色 ● ●
CB 透明蓝色 ● ●
CG 透明绿色 ● ●
CY 透明黄色 ● ●
PF H - 0425 - 100 - CW -P4
压
力
(MPa)
压
力
(MPa)
5.0
4.5
4.0
3.5
3.0
2.5
2.0
1.5
1.0
0.5
0.0
3.5
3.0
2.5
2.0
1.5
1.0
0.5
0.0
0 10 20 30 40 50 60 0 10 20 30 40 50 60
温度 (℃ ) 温度 (℃ )
破裂压力PFH-0425/0604 破裂压力PFS全尺寸

●ET-0860/1075/1290-※ ●ET-1080/1210-※
颜色：透明
型号表示方法
一卷长度：20m
符号 内　容
a  管尺寸（外径×内径）
0420 Ø4×Ø2
0425 Ø4×Ø2.5
0640 Ø6×Ø4
0860 Ø8×Ø6
1075 Ø10×Ø7.5
1080 Ø10×Ø8
1290 Ø12×Ø9
1210 Ø12×Ø10
a  管尺寸（外径×内径）
ET - 0425 - 20 - C
压
力
(MPa)
压
力
(MPa)
压
力
(MPa)
压
力
(MPa)
10.0
9.0
8.0
7.0
6.0
5.0
4.0
3.0
2.0
1.0
0.0
5.0
4.0
3.0
2.0
1.0
0.0
7.0
6.0
5.0
4.0
3.0
2.0
1.0
0.0
3.0
2.5
2.0
1.5
1.0
0.5
0.0
0 10 20 30 40 50 60
0 10 20 30 40 50 60
0 10 20 30 40 50 60
0 10 20 30 40 50 60
温度 (℃ )
温度 (℃ )